
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-71531300-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2021-71531300-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO;

Que por las presentes actuaciones la firma EASY CLEAN INTERNATIONAL ARGENTINA S.A. con RNE Nº 
020045306, solicita la INSCRIPCIÓN del producto importado de China, elaborado en origen por  TIANJIN 
XINZE FINE CHEMICAL Co., Ltd., cuya denominación es DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS. 
TRIPLE ACCION, CLORO, ALGUICIDA, CLARIFICADOR, marca MARATHON, como producto 
domisanitario, en los términos de la Resolución (ex MSyAS) 709/98 y normas complementarias.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa vigente.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos Para la Salud ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Inscríbese ante el Registro Nacional de Productos de Uso Doméstico (RNPUD) de la 



Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), el producto importado 
de China, elaborado en origen por  TIANJIN XINZE FINE CHEMICAL Co., Ltd., cuya denominación es 
DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS. TRIPLE ACCION, CLORO, ALGUICIDA, 
CLARIFICADOR, marca MARATHON, de acuerdo con lo solicitado por la firma EASY CLEAN 
INTERNATIONAL ARGENTINA S.A., con Registro Nacional de Establecimiento (RNE) Nº 020045306, cuyos 
datos identificatorios característicos se detallan en los Certificados de RNPUD Nº 0830028 y 0830029, 
correspondientes a venta libre y a venta profesional, respectivamente, que constan en IF-2022-104755945-APN-
DVPS#ANMAT.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los rótulos que constan en IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT para todas 
las presentaciones y contenidos netos.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase la composición centesimal que consta en IF-2022-94279055-APN-DVPS#ANMAT.

ARTÍCULO 4º.- En los rótulos autorizados deberá figurar: RNPUD Nº 0830028 y 0830029 para el producto bajo 
las categorías de Venta Libre y de Venta Profesional, respectivamente.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia de los certificados mencionados en el artículo 1º será por el término de 5 (cinco) 
años a partir de la fecha de emisión de la presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Notifíquese al interesado haciendo referencia a la presente Disposición, a los 
Certificados de RNPUD Nº 0830028 y 0830029 que se mencionan en el artículo 1°, a los rótulos autorizados y a 
la composición centesimal aprobada. Gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos 
para la Salud a sus efectos. Cumplido, archívese.

EX-2021-71531300-APN-DGA#ANMAT

nm

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2022.11.09 11:24:57 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.09 11:25:12 -03:00 
 



República Argentina 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Calidad en Salud 
ANMAT 

Certificado de Inscripción Nacional de 
Producto Domisanitario 

0830028

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que 
se autoriza el producto domisanitario con los siguientes datos identificatorios característicos:

1. Denominación: DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS. TRIPLE ACCION, CLORO, ALGUICIDA, 
CLARIFICADOR

2. Marca: MARATHON

3. Origen: CHINA

4. Principios Activos: ACIDO TRICLOROISOCIANURICO (90%) 87 % , SULFATO 
DE COBRE y SULFATO DE ALUMINIO

5. Forma de Presentación: PASTILLAS DE 20 G, 50 G Y 200 G EN POTE PLÁSTICO DE 
CONT. NETO: 1 KG.

6. Venta: VENTA LIBRE

7. Titular del Producto: EASY CLEAN INTERNATIONAL ARGENTINA S.A.

8. Domiciliado en: PARQUE IND. DR. ARTURO FRONDIZI, CH: 526 -
PARC: 3 Y 4  - LINCOLN  - BUENOS AIRES

9. Establecimiento TITULAR: RNE Nº : 020045306

10. Inscripción Aprobada por la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para 
la Salud
    Según Expediente Nro.: EX-2021-71531300- -APN-DGA#ANMAT.

La vigencia del certificado será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha consignada en la 
disposición de autorización.



República Argentina 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Calidad en Salud 
ANMAT 

Certificado de Inscripción Nacional de 
Producto Domisanitario 

0830029

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que 
se autoriza el producto domisanitario con los siguientes datos identificatorios característicos:

1. Denominación: DESINFECTANTE PARA AGUA DE PISCINAS. TRIPLE ACCION, CLORO, ALGUICIDA, 
CLARIFICADOR.

2. Marca: MARATHON

3. Origen: CHINA

4. Principios Activos: ACIDO TRICLOROISOCIANURICO (90%) 87 % , SULFATO 
DE COBRE y SULFATO DE ALUMINIO

5. Forma de Presentación: PASTILLAS DE 20 G, 50 G Y 200 G EN CUÑETE PLÁSTICO DE 
CONT. NETO: 50 KG.

6. Venta: VENTA INDUSTRIAL / PROFESIONAL

7. Titular del Producto: EASY CLEAN INTERNATIONAL ARGENTINA S.A.

8. Domiciliado en: PARQUE IND. DR. ARTURO FRONDIZI, CH: 526 -
PARC: 3 Y 4  - LINCOLN  - BUENOS AIRES

9. Establecimiento TITULAR: RNE Nº : 020045306

10. Inscripción Aprobada por la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para 
la Salud
    Según Expediente Nro.: EX-2021-71531300- -APN-DGA#ANMAT.

La vigencia del certificado será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha consignada en la 
disposición de autorización.



Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

1Kilo
5 U DE 200 GRS

CLORO
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

CLORO 
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

TRIPLE ACCIÓNTRIPLE ACCIÓN CARACTERISTICAS:  En su formato de Pastillas 
de 200 g. Aporta de esta forma el requerimiento 
de ácido hipocloroso. Es ideal para el 
mantenimiento de una cloración constante. Son 
especialmente recomendadas para el tratamiento 
de aquellas piscinas que no pueden ser 
controladas diariamente, por ejemplo quintas, 
casa de fin de semana etc.
INSTRUCCIONES DE USO: Colocar en el skimmer 
o en la boya dosificadora 2 pastillas de 200 g. c/u 
cada 50.000 litros de agua.
Frecuencia de uso: Aplicar una vez por semana. 
Las dosis recomendadas están basadas en 
condiciones normales, en caso de temperatura 
muy elevadas, mayor afluencias de bañistas, 
tormentas etc., medir con test kit, en caso de que 
baje  a 2ppm, agregar 30 g de Marathon 
Cloroshock sólido cada 10000 litros de agua, por 
día. Mantener el cloro libre en 2 ppm con ayuda 
del medidor test kit. El pH de la piscina debe 
mantenerse siempre entre 7.2 y 7.6. La duración 
de las pastillas dependerá de las horas de 
funcionamiento del filtro, de la temperatura y del 
flujo del agua, se recomienda un tiempo de 
contacto con recirculación por 2-3 hs para lograr 
uniformidad en la distribución y antes de ingresar  
a la piscina. Aplicar en ausencia de bañistas.El 
tiempo de contacto para que el producto ejerza su 
acción desinfectante es de 2 hs. ALMACENAJE: 
En envase original, tapado, en ambiente seco, 
oscuro y fresco. No re-utilizar este envase. 
ESTABILIDAD: ver envase. Composición: Ácido 
tricloroisocianúrico 90% (87 % cloro activo), 
sulfato de aluminio (3%), sulfato de cobre (1%).
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS 
NIÑOS Y ANIMALES DOMÉSTICOS.

Lea Atentamente el rótulo antes 
de usar el producto.

Fecha de elaboración:  Ver envase. 
Partida o Lote Nº:  Ver envase 7 798111 054946

IRRITANTE

PRECAUCIONES DE USO: CUIDADO!  Irritante para 
los ojos, piel y mucosa. No mezclar con otros 
productos. No utilizar para desinfección de 
alimentos. No inhalar. Evite el contacto prolongado 
con la piel. Utilice guantes. Lavar las manos con 
agua y jabón luego de aplicar el Producto. En caso 
de contacto con los ojos lave con agua corriente. 
De producirse o persistir la irritación consulte a su 
médico.  En caso de ingestión no induzca al vómito, 
beba abundante agua potable y consulte 
inmediatamente al Centro de Intoxicaciones o al 
médico llevando el envase o rotulo del producto. 
PRIMEROS AUXILIOS: Centro Nacional de 
Intoxicaciones, Argentina: 08003330160 - 
Uruguay: Centro de consultas del Hospital de 
Clínicas: (02)4874000 - Chile: Información 
Toxicológica: 800200013. Producto importado: 
Origen China. Importado por: Easy Clean 
International de Argentina S.A. Parque Industrial Dr. 
Arturo Frondizi - Lincoln - Pcia. de Buenos Aires  
Tel: 54 (2355) 423097.  ASESORAMIENTO 
TECNICO: Diríjase a División Profesional Tel: 54 
(2355) 423097. E-Mail:ventas@easyclean.com.ar 
- WebSite: www.easyclean.com.ar Easy Clean 
International y MarathoN son Marcas 
Registradas usadas bajo autorización y supervisión 
de ECI Commercial Markets. Es un producto de 
Easy Clean International de Argentina S.A. - 
División Profesional. E.E.: 03555E/2003 RNE: 
020045306 RNPUD:   



Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

1Kilo
50 U DE 20 GRS

CLORO
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

CLORO 
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

TRIPLE ACCIÓNTRIPLE ACCIÓN CARACTERISTICAS:  En su formato de Pastillas 
de 20 g. Aporta de esta forma el requerimiento de 
ácido hipocloroso. Es ideal para el mantenimiento 
de una cloración constante. Son especialmente 
recomendadas para el tratamiento de aquellas 
piscinas que no pueden ser controladas 
diariamente, por ejemplo quintas, casa de fin de 
semana etc.
INSTRUCCIONES DE USO: Colocar en el skimmer 
o en la boya dosificadora 10 pastillas de 20 g cada 
25.000 litros de agua.
Frecuencia de uso: Aplicar una vez por semana. 
Las dosis recomendadas están basadas en 
condiciones normales, en caso de temperatura 
muy elevadas, mayor afluencias de bañistas, 
tormentas etc., medir con test kit, en caso de que 
baje  a 2ppm, agregar 30 g de Marathon 
Cloroshock sólido cada 10000 litros de agua, por 
día. Mantener el cloro libre en 2 ppm con ayuda 
del medidor test kit. El pH de la piscina debe 
mantenerse siempre entre 7.2 y 7.6. La duración 
de las pastillas dependerá de las horas de 
funcionamiento del filtro, de la temperatura y del 
flujo del agua, se recomienda un tiempo de 
contacto con recirculación por 2-3 hs para lograr 
uniformidad en la distribución y antes de ingresar  
a la piscina. Aplicar en ausencia de bañistas.El 
tiempo de contacto para que el producto ejerza su 
acción desinfectante es de 2 hs. ALMACENAJE: 
En envase original, tapado, en ambiente seco, 
oscuro y fresco. No re-utilizar este envase. 
ESTABILIDAD: ver envase. Composición: Ácido 
tricloroisocianúrico 90% (87 % cloro activo), 
sulfato de aluminio (3%), sulfato de cobre (1%).
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS 
NIÑOS Y ANIMALES DOMÉSTICOS.

Lea Atentamente el rótulo antes 
de usar el producto.

Fecha de elaboración:  Ver envase. 
Partida o Lote Nº:  Ver envase

PRECAUCIONES DE USO: CUIDADO!  Irritante para 
los ojos, piel y mucosa. No mezclar con otros 
productos. No utilizar para desinfección de 
alimentos. No inhalar. Evite el contacto prolongado 
con la piel. Si tiene piel sensible, utilice guantes. 
Lavar las manos con agua y jabón luego de aplicar 
el Producto. En caso de contacto con los ojos lave 
con agua corriente. De producirse o persistir la 
irritación consulte a su médico.  En caso de 
ingestión no induzca al vómito, beba abundante 
agua potable y consulte inmediatamente al Centro 
de Intoxicaciones o al médico llevando el envase o 
rotulo del producto. PRIMEROS AUXILIOS: Centro 
Nacional de Intoxicaciones, Argentina: 
08003330160 - Uruguay: Centro de consultas del 
Hospital de Clínicas: (02)4874000 - Chile: 
Información Toxicológica: 800200013. Producto 
importado: Origen China. Importado por: Easy 
Clean International de Argentina S.A. Parque 
Industrial Dr. Arturo Frondizi - Lincoln - Pcia. de 
Buenos Aires  Tel: 54 (2355) 423097.  
ASESORAMIENTO TECNICO: Diríjase a División 
Profesional Tel: 54 (2355)423097. E-Mail: 
ventas@easyclean.com.ar - WebSite: 
www.easyclean.com.ar Easy Clean International 
y MarathoN son Marcas Registradas usadas bajo 
autorización y supervisión de ECI Commercial 
Markets. Es un producto de Easy Clean 
International de Argentina S.A. - División 
Profesional. E.E.: 03555E/2003 RNE: 020045306 
RNPUD:
   

7 798111 054946

IRRITANTE



Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

1Kilo
20 U DE 50 GRS

CLORO
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

CLORO 
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

TRIPLE ACCIÓNTRIPLE ACCIÓN CARACTERISTICAS:  En su formato de Pastillas 
de 50 g. Aporta de esta forma el requerimiento de 
ácido hipocloroso. Es ideal para el mantenimiento 
de una cloración constante. Son especialmente 
recomendadas para el tratamiento de aquellas 
piscinas que no pueden ser controladas 
diariamente, por ejemplo quintas, casa de fin de 
semana etc.
INSTRUCCIONES DE USO: Colocar en el skimmer 
o en la boya dosificadora 4 pastillas de 50 g cada 
25.000 litros de agua.
Frecuencia de uso: Aplicar una vez por semana. 
Las dosis recomendadas están basadas en 
condiciones normales, en caso de temperatura 
muy elevadas, mayor afluencias de bañistas, 
tormentas etc., medir con test kit, en caso de que 
baje  a 2ppm, agregar 30 g de Marathon 
Cloroshock sólido cada 10000 litros de agua, por 
día. Mantener el cloro libre en 2 ppm con ayuda 
del medidor test kit. El pH de la piscina debe 
mantenerse siempre entre 7.2 y 7.6. La duración 
de las pastillas dependerá de las horas de 
funcionamiento del filtro, de la temperatura y del 
flujo del agua, se recomienda un tiempo de 
contacto con recirculación por 2-3 hs para lograr 
uniformidad en la distribución y antes de ingresar  
a la piscina. Aplicar en ausencia de bañistas.El 
tiempo de contacto para que el producto ejerza su 
acción desinfectante es de 2 hs. ALMACENAJE: 
En envase original, tapado, en ambiente seco, 
oscuro y fresco. No re-utilizar este envase. 
ESTABILIDAD: ver envase. Composición: Ácido 
tricloroisocianúrico 90% (87 % cloro activo), 
sulfato de aluminio (3%), sulfato de cobre (1%).
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS 
NIÑOS Y ANIMALES DOMÉSTICOS.

Lea Atentamente el rótulo antes 
de usar el producto.

Fecha de elaboración:  Ver envase. 
Partida o Lote Nº:  Ver envase

PRECAUCIONES DE USO: CUIDADO!  Irritante para 
los ojos, piel y mucosa. No mezclar con otros 
productos. No utilizar para desinfección de 
alimentos. No inhalar. Evite el contacto prolongado 
con la piel. Si tiene piel sensible, utilice guantes. 
Lavar las manos con agua y jabón luego de aplicar 
el Producto. En caso de contacto con los ojos lave 
con agua corriente. De producirse o persistir la 
irritación consulte a su médico.  En caso de 
ingestión no induzca al vómito, beba abundante 
agua potable y consulte inmediatamente al Centro 
de Intoxicaciones o al médico llevando el envase o 
rotulo del producto. PRIMEROS AUXILIOS: Centro 
Nacional de Intoxicaciones, Argentina: 
08003330160 - Uruguay: Centro de consultas del 
Hospital de Clínicas: (02)4874000 - Chile: 
Información Toxicológica: 800200013. Producto 
importado: Origen China. Importado por: Easy 
Clean International de Argentina S.A. Parque 
Industrial Dr. Arturo Frondizi - Lincoln - Pcia. de 
Buenos Aires  Tel: 54 (2355) 423097.  
ASESORAMIENTO TECNICO: Diríjase a División 
Profesional Tel: 54 (2355)423097. E-Mail: 
ventas@easyclean.com.ar - WebSite: 
www.easyclean.com.ar Easy Clean International 
y MarathoN son Marcas Registradas usadas bajo 
autorización y supervisión de ECI Commercial 
Markets. Es un producto de Easy Clean 
International de Argentina S.A. - División 
Profesional. E.E.: 03555E/2003 RNE: 020045306 
RNPUD:
  

7 798111 054946

IRRITANTE



Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

50Kilos

CLORO
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

CLORO 
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

TRIPLE ACCIÓNTRIPLE ACCIÓN 
CARACTERISTICAS:  En su formato de Pastillas 
de 20 g. Aporta de esta forma el requerimiento de 
ácido hipocloroso. Es ideal para el mantenimiento 
de una cloración constante. Son especialmente 
recomendadas para el tratamiento de aquellas 
piscinas que no pueden ser controladas 
diariamente, por ejemplo quintas, casa de fin de 
semana etc.
INSTRUCCIONES DE USO: Colocar en el skimmer 
o en la boya dosificadora 10 pastillas de 20 g cada 
25.000 litros de agua.
Frecuencia de uso: Aplicar una vez por semana. 
Las dosis recomendadas están basadas en 
condiciones normales, en caso de temperatura 
muy elevadas, mayor afluencias de bañistas, 
tormentas etc., medir con test kit, en caso de que 
baje  a 2ppm, agregar 30 g de Marathon 
Cloroshock sólido cada 10000 litros de agua, por 
día. Mantener el cloro libre en 2 ppm con ayuda 
del medidor test kit. El pH de la piscina debe 
mantenerse siempre entre 7.2 y 7.6. La duración 
de las pastillas dependerá de las horas de 
funcionamiento del filtro, de la temperatura y del 
flujo del agua, se recomienda un tiempo de 
contacto con recirculación por 2-3 hs para lograr 
uniformidad en la distribución y antes de ingresar  
a la piscina. Aplicar en ausencia de bañistas.El 
tiempo de contacto para que el producto ejerza su 
acción desinfectante es de 2 hs. ALMACENAJE: 
En envase original, tapado, en ambiente seco, 
oscuro y fresco. No re-utilizar este envase. 
ESTABILIDAD: ver envase. Composición: Ácido 
tricloroisocianúrico 90% (87 % cloro activo), sales 
de aluminio y cobre.
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS 
NIÑOS Y ANIMALES DOMÉSTICOS.

Lea Atentamente el rótulo y la hoja de 
seguridad antes de usar el producto.
Producto de uso profesional. 
Prohibida su venta libre.

Fecha de elaboración:  Ver envase. 
Partida o Lote Nº:  Ver envase

PRECAUCIONES DE USO: CUIDADO!  Irritante para 
los ojos, piel y mucosa. No mezclar con otros 
productos. No utilizar para desinfección de 
alimentos. No inhalar. Evite el contacto prolongado 
con la piel. Utilice guantes. Lavar las manos con 
agua y jabón luego de aplicar el
Producto. En caso de contacto con los ojos lave 
con agua corriente. De producirse o persistir la 
irritación consulte a su médico.  En caso de 
ingestión no induzca al vómito, beba abundante 
agua potable y consulte inmediatamente al Centro 
de Intoxicaciones o al médico llevando el envase o 
rotulo del producto. PRIMEROS AUXILIOS: Centro 
Nacional de Intoxicaciones, Argentina: 
08003330160 - Uruguay: Centro de consultas del 
Hospital de Clínicas: (02)4874000 - Chile: 
Información Toxicológica: 800200013. Producto 
importado: Origen China. Importado por: Easy 
Clean International de Argentina S.A. Parque 
Industrial Dr. Arturo Frondizi - Lincoln - Pcia. de 
Buenos Aires  Tel: 54 (2355) 423097.  
ASESORAMIENTO TECNICO: Diríjase a División 
Profesional Tel: 54 (2355) 423097. E-Mail: 
ventas@easyclean.com.ar - WebSite: 
www.easyclean.com.ar Easy Clean International 
y MarathoN son Marcas Registradas usadas bajo 
autorización y supervisión de ECI Commercial 
Markets. Es un producto de Easy Clean 
International de Argentina S.A. - División 
Profesional. E.E.: 03555E/2003 RNE: 020045306 
RNPUD:  

7 798111 054946

IRRITANTE



Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

50Kilos

CLORO
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

CLORO 
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

TRIPLE ACCIÓNTRIPLE ACCIÓN 
CARACTERISTICAS:  En su formato de Pastillas 
de 200 g. Aporta de esta forma el requerimiento 
de ácido hipocloroso. Es ideal para el 
mantenimiento de una cloración constante. Son 
especialmente recomendadas para el tratamiento 
de aquellas piscinas que no pueden ser 
controladas diariamente, por ejemplo quintas, 
casa de fin de semana etc.
INSTRUCCIONES DE USO: Colocar en el skimmer 
o en la boya dosificadora 2 pastillas de 200 g. c/u 
cada 50.000 litros de agua.
Frecuencia de uso: Aplicar una vez por semana. 
Las dosis recomendadas están basadas en 
condiciones normales, en caso de temperatura 
muy elevadas, mayor afluencias de bañistas, 
tormentas etc., medir con test kit, en caso de que 
baje  a 2ppm, agregar 30 g de Marathon 
Cloroshock sólido cada 10000 litros de agua, por 
día. Mantener el cloro libre en 2 ppm con ayuda 
del medidor test kit. El pH de la piscina debe 
mantenerse siempre entre 7.2 y 7.6. La duración 
de las pastillas dependerá de las horas de 
funcionamiento del filtro, de la temperatura y del 
flujo del agua, se recomienda un tiempo de 
contacto con recirculación por 2-3 hs para lograr 
uniformidad en la distribución y antes de ingresar  
a la piscina. Aplicar en ausencia de bañistas.El 
tiempo de contacto para que el producto ejerza su 
acción desinfectante es de 2 hs. ALMACENAJE: 
En envase original, tapado, en ambiente seco, 
oscuro y fresco. No re-utilizar este envase. 
ESTABILIDAD: ver envase. Composición: Ácido 
tricloroisocianúrico 90% (87 % cloro activo), sales 
de aluminio y cobre.
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS 
NIÑOS Y ANIMALES DOMÉSTICOS.

Lea Atentamente el rótulo y la hoja de 
seguridad antes de usar el producto.
Producto de uso profesional. 
Prohibida su venta libre.

Fecha de elaboración:  Ver envase. 
Partida o Lote Nº:  Ver envase

PRECAUCIONES DE USO: CUIDADO!  Irritante para 
los ojos, piel y mucosa. No mezclar con otros 
productos. No utilizar para desinfección de 
alimentos. No inhalar. Evite el contacto prolongado 
con la piel. Utilice guantes. Lavar las manos con 
agua y jabón luego de aplicar el
Producto. En caso de contacto con los ojos lave 
con agua corriente. De producirse o persistir la 
irritación consulte a su médico.  En caso de 
ingestión no induzca al vómito, beba abundante 
agua potable y consulte inmediatamente al Centro 
de Intoxicaciones o al médico llevando el envase o 
rotulo del producto. PRIMEROS AUXILIOS: Centro 
Nacional de Intoxicaciones, Argentina: 
08003330160 - Uruguay: Centro de consultas del 
Hospital de Clínicas: (02)4874000 - Chile: 
Información Toxicológica: 800200013. Producto 
importado: Origen China. Importado por: Easy 
Clean International de Argentina S.A. Parque 
Industrial Dr. Arturo Frondizi - Lincoln - Pcia. de 
Buenos Aires  Tel: 54 (2355) 423097.  
ASESORAMIENTO TECNICO: Diríjase a División 
Profesional Tel: 54 (2355) 423097. 
E-Mail:ventas@easyclean.com.ar - WebSite: 
www.easyclean.com.ar Easy Clean International 
y MarathoN son Marcas Registradas usadas bajo 
autorización y supervisión de ECI Commercial 
Markets. Es un producto de Easy Clean 
International de Argentina S.A. - División 
Profesional. E.E.: 03555E/2003 RNE: 020045306 
RNPUD:   

7 798111 054946

IRRITANTE



Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

Pastillas 
desinfectantes 
para agua de 
piscinas.

50Kilos

CLORO
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

CLORO 
ALGUICIDA
CLARIFICADOR

TRIPLE ACCIÓNTRIPLE ACCIÓN 
CARACTERISTICAS:  En su formato de Pastillas 
de 50 g. Aporta de esta forma el requerimiento de 
ácido hipocloroso. Es ideal para el mantenimiento 
de una cloración constante. Son especialmente 
recomendadas para el tratamiento de aquellas 
piscinas que no pueden ser controladas 
diariamente, por ejemplo quintas, casa de fin de 
semana etc.
INSTRUCCIONES DE USO: Colocar en el skimmer 
o en la boya dosificadora 4 pastillas de 50 g cada 
25.000 litros de agua.
Frecuencia de uso: Aplicar una vez por semana. 
Las dosis recomendadas están basadas en 
condiciones normales, en caso de temperatura 
muy elevadas, mayor afluencias de bañistas, 
tormentas etc., medir con test kit, en caso de que 
baje  a 2ppm, agregar 30 g de Marathon 
Cloroshock sólido cada 10000 litros de agua, por 
día. Mantener el cloro libre en 2 ppm con ayuda 
del medidor test kit. El pH de la piscina debe 
mantenerse siempre entre 7.2 y 7.6. La duración 
de las pastillas dependerá de las horas de 
funcionamiento del filtro, de la temperatura y del 
flujo del agua, se recomienda un tiempo de 
contacto con recirculación por 2-3 hs para lograr 
uniformidad en la distribución y antes de ingresar  
a la piscina. Aplicar en ausencia de bañistas.El 
tiempo de contacto para que el producto ejerza su 
acción desinfectante es de 2 hs. ALMACENAJE: 
En envase original, tapado, en ambiente seco, 
oscuro y fresco. No re-utilizar este envase. 
ESTABILIDAD: ver envase. Composición: Ácido 
tricloroisocianúrico 90% (87 % cloro activo), 
sulfato de aluminio (3%), sulfato de cobre (1%).
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS 
NIÑOS Y ANIMALES DOMÉSTICOS.

Lea Atentamente el rótulo y la hoja de 
seguridad antes de usar el producto.
Producto de uso profesional. 
Prohibida su venta libre.

Fecha de elaboración:  Ver envase. 
Partida o Lote Nº:  Ver envase

PRECAUCIONES DE USO: CUIDADO!  Irritante para 
los ojos, piel y mucosa. No mezclar con otros 
productos. No utilizar para desinfección de 
alimentos. No inhalar. Evite el contacto prolongado 
con la piel. Utilice guantes. Lavar las manos con 
agua y jabón luego de aplicar el
Producto. En caso de contacto con los ojos lave 
con agua corriente. De producirse o persistir la 
irritación consulte a su médico.  En caso de 
ingestión no induzca al vómito, beba abundante 
agua potable y consulte inmediatamente al Centro 
de Intoxicaciones o al médico llevando el envase o 
rotulo del producto. PRIMEROS AUXILIOS: Centro 
Nacional de Intoxicaciones, Argentina: 
08003330160 - Uruguay: Centro de consultas del 
Hospital de Clínicas: (02)4874000 - Chile: 
Información Toxicológica: 800200013. Producto 
importado: Origen China. Importado por: Easy 
Clean International de Argentina S.A. Parque 
Industrial Dr. Arturo Frondizi - Lincoln - Pcia. de 
Buenos Aires  Tel: 54 (2355) 423097.  
ASESORAMIENTO TECNICO: Diríjase a División 
Profesional Tel: 54 (2355) 423097. E-Mail: 
ventas@easyclean.com.ar - WebSite: 
www.easyclean.com.ar Easy Clean International 
y MarathoN son Marcas Registradas usadas bajo 
autorización y supervisión de ECI Commercial 
Markets. Es un producto de Easy Clean 
International de Argentina S.A. - División 
Profesional. E.E.: 03555E/2003 RNE: 020045306 
RNPUD:

7 798111 054946

IRRITANTE



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-71531300- -APN-DGA#ANMAT anexo corregido

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.10.01 23:43:39 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.01 23:43:40 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-71531300- -APN-DGA#ANMAT composición

 

Se envía embebida la composición.

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.09.07 15:45:38 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.09.07 15:45:39 -03:00 
 



Anexo X 

 
MINISTERIO 

DE SALUD 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCION NACIONAL DE PRODUCTO 
DOMISANITARIO 

 
8. COMPOSICION CENTESIMAL 
 

Numero CAS Nombre químico Nombre genérico % ( P/P o P/V) 
87-90-1 Ácido 1,3,5- 

tricloroisocianúrico 

Ácido 

tricloroisocianúrico 

(90%) 

87 % P/P 

10043-01-3 Sulfato de Aluminio Sulfato de Aluminio 

(17%) 

3 %  

7758-98-7 Sulfato de Cobre (II) Sulfato de Cobre (99%) 1%  

    
    
    
    
    
    

 
9. CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS DEL PRODUCTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DÉSE A  LA  TOTALIDAD  DE  LOS  DATOS   VOLCADOS  EN 
ESTE FORMULARIO CARÁCTER DE DECLARACIÓN JURADA. 

 
 
 

 
Firma del Director Técnico/ 

Profesional responsable 
(de ser exigible) 

 

Firma y aclaración 
Titular, Representante Legal 

o Apoderado 

 
 
 
 

Apariencia: Pastillas cilíndricas blancas con incrustaciones azuladas 

Solubilidad (25 º) = 1,2 g / 100 g Agua 

Punto Fusión: 225º C  

Olor: Cloro 

pH = 2,7-3,3 
 

 

Peso pastillas: 20 g, 50 g, 200 g. 


	fecha: Miércoles 9 de Noviembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-9003-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	Pagina_5: Página 5 de 8
	Pagina_6: Página 6 de 8
	Pagina_7: Página 7 de 8
	Pagina_8: Página 8 de 8
	Numero_4: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_3: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_6: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_5: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_8: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_7: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_2: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_1: IF-2022-104755945-APN-DVPS#ANMAT


